

児童福祉法に基づく指定障害児通所支援事業者の指定の申請者に関する事項並びに指定通所支援の事業等の人員、設備及び運営に関する基準を定める条例等の一部を改正する条例をここに公布する。

令和四年三月二十二日

広島県知事 湯 崎 英 彦

広島県条例第十九号

児童福祉法に基づく指定障害児通所支援事業者の指定の申請者に関する事項

並びに指定通所支援の事業等の人員、設備及び運営に関する基準を定める条

例等の一部を改正する条例

(児童福祉法に基づく指定障害児通所支援事業者の指定の申請者に関する事項並びに指定通所支援の事業等の人員、設備及び運営に関する基準を定める条例の一部改正)

第一条 児童福祉法に基づく指定障害児通所支援事業者の指定の申請者に関する事項並びに指定通所支援の事業等の人員、設備及び運営に関する基準を定める条例(平成二十四年広島県条例第六十一号)の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に傍線で示すように改正する。

改正後	改正前
<p>(従業者の員数)</p> <p>第六条 (略)</p> <p>2 (略)</p> <p>一・二 (略)</p> <p>三 当該指定児童発達支援事業所(社会福祉士及び介護福祉士法附則第二十七条第一項の登録に係る事業所である場合に限る。)において、医療的ケアのうち特定行為(同法附則第十条第一項に規定する特定行為をいう。次条及び第六十五条において同じ。)のみを必要とする障害児に対し、当該登録を受けた者が自らの事業又はその一環として特定行為業務(同法附則第二十七条第一項に規定する特定行為業務をいう。次条及び第六十五条において同じ。)を行う場合</p> <p>3—8 (略)</p>	<p>(従業者の員数)</p> <p>第六条 (略)</p> <p>2 (略)</p> <p>一・二 (略)</p> <p>三 当該指定児童発達支援事業所(社会福祉士及び介護福祉士法附則第二十条第一項の登録に係る事業所である場合に限る。)において、医療的ケアのうち特定行為(同法附則第三条第一項に規定する特定行為をいう。次条及び第六十五条において同じ。)のみを必要とする障害児に対し、当該登録を受けた者が自らの事業又はその一環として特定行為業務(同法附則第二十条第一項に規定する特定行為業務をいう。次条及び第六十五条において同じ。)を行う場合</p> <p>3—8 (略)</p>

<p>第七條 (略)</p> <p>2 (略)</p> <p>一・二 (略)</p> <p>三 当該指定児童発達支援事業所(社会福祉士及び介護福祉士法附則第二十七條第一項の登録に係る事業所である場合に限る。)において、医療的ケアのうち特定行為のみを必要とする障害児に対し、当該登録を受けた者が自らの事業又はその一環として特定行為業務を行う場合</p> <p>3—8 (略)</p> <p>(従業者の員数) 第六十五條 (略)</p> <p>2 (略)</p> <p>一・二 (略)</p> <p>三 当該指定放課後等デイサービス事業所(社会福祉士及び介護福祉士法附則第二十七條第一項の登録に係る事業所である場合に限る。)において、医療的ケアのうち特定行為のみを必要とする障害児に対し、当該登録を受けた者が自らの事業又はその一環として特定行為業務を行う場合</p> <p>3—8 (略)</p>	<p>第七條 (略)</p> <p>2 (略)</p> <p>一・二 (略)</p> <p>三 当該指定児童発達支援事業所(社会福祉士及び介護福祉士法附則第二十七條第一項の登録に係る事業所である場合に限る。)において、医療的ケアのうち特定行為のみを必要とする障害児に対し、当該登録を受けた者が自らの事業又はその一環として特定行為業務を行う場合</p> <p>3—8 (略)</p> <p>(従業者の員数) 第六十五條 (略)</p> <p>2 (略)</p> <p>一・二 (略)</p> <p>三 当該指定放課後等デイサービス事業所(社会福祉士及び介護福祉士法附則第二十七條第一項の登録に係る事業所である場合に限る。)において、医療的ケアのうち特定行為のみを必要とする障害児に対し、当該登録を受けた者が自らの事業又はその一環として特定行為業務を行う場合</p> <p>3—8 (略)</p>
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

(児童福祉法に基づく指定障害児通所支援事業者の指定の申請者に関する事項並びに指定通所支援の事業等の人員、設備及び運営に関する基準を定める条例等の一部を改正する条例の一部改正)

第二条 児童福祉法に基づく指定障害児通所支援事業者の指定の申請者に関する事項並びに指定通所支援の事業等の人員、設備及び運営に関する基準を定める条例等の一部を改正する条例(平成三十年広島県条例第十八号)の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に傍線で示すように改正する。

<p>改正後</p> <p>附則</p> <p>1—3 (略)</p> <p>4 この条例の施行の際現に第三条の規定による改正前の児童福祉法に基づく指定障害児入所施設の指定の申請者に関する事項並びに指定障害児入所施設等の人員、設備及び運営に関する基準を定める条例第五條第一項から第三項まで及び第六條第一項から第五項までに規定する指定福祉型障害児入所施設に関する基準を満たしているものとみなされている同条例第五條第四項及び第六條第六項に規定する指定福祉型障害児入所施設については、第三条の規定による改正後の同条例第五條及び</p>	<p>改正前</p> <p>附則</p> <p>1—3 (略)</p> <p>4 この条例の施行の際現に第三条の規定による改正前の児童福祉法に基づく指定障害児入所施設の指定の申請者に関する事項並びに指定障害児入所施設等の人員、設備及び運営に関する基準を定める条例第五條第一項から第三項まで及び第六條第一項から第五項までに規定する指定福祉型障害児入所施設に関する基準を満たしているものとみなされている同条例第五條第四項及び第六條第六項に規定する指定福祉型障害児入所施設については、第三条の規定による改正後の同条例第五條及び</p>
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

第六条の規定にかかわらず、令和六年三月三十一日までの間は、なお従前の例による。

5 この条例の施行の際現に第五条の規定による改正前の障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく指定障害者支援施設の指定の申請者に関する事項並びに指定障害者支援施設の人員、設備及び運営に関する基準を定める条例第五條第一項第一号及び第六号並びに第九條に規定する指定障害者支援施設に関する基準を満たしているものとみなされている同条例第六條及び第十條に規定する指定障害者支援施設については、第五條の規定による改正後の同条例第五條及び第九條の規定にかかわらず、令和六年三月三十一日までの間は、なお従前の例による。

第六条の規定にかかわらず、令和四年三月三十一日までの間は、なお従前の例による。

5 この条例の施行の際現に第五条の規定による改正前の障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく指定障害者支援施設の指定の申請者に関する事項並びに指定障害者支援施設の人員、設備及び運営に関する基準を定める条例第五條第一項第一号及び第六号並びに第九條に規定する指定障害者支援施設に関する基準を満たしているものとみなされている同条例第六條及び第十條に規定する指定障害者支援施設については、第五條の規定による改正後の同条例第五條及び第九條の規定にかかわらず、令和四年三月三十一日までの間は、なお従前の例による。

#### 附 則

この条例は、令和四年四月一日から施行する。